DIEBOLD NIXDORF
ЛИЦЕНЗИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ
Настоящее Лицензионное соглашение о документации («Соглашение») заключается и вступает в силу с даты его
получения в электронном виде между компанией Diebold Nixdorf, Incorporated, (адрес: 5995 Mayfair Rd., North Canton,
OH 44720 USA (США)) и контролируемыми филиалами (Diebold Nixdorf) и финансовыми и прочими учреждениями,
представленными пользователем объекта, а также всеми субъектами, контролируемыми ими или находящимися под
общим контролем («Вы»).

1. ЛИЦЕНЗИЯ
 a.  Пользователю предоставляется неэксклюзивная лицензия, которая не подлежит передаче, без права

сублицензирования на владение, копирование и внутренний просмотр документации Diebold Nixdorf, указанной
далее («Документация») с единственной целью эксплуатации оборудования, приобретенного прямо или косвенно
у Diebold Nixdorf («Цель»).

 b. Предоставляемая документация доступна для загрузки на этом веб-сайте.

2. ОГРАНИЧЕНИЯ
 a.  Документация предоставляется Вам единственно и исключительно для выполнения этой цели и ни для каких

других видов деятельности. Вы также соглашаетесь с тем, что будете хранить Документацию с защитой авторских
прав и в качестве информации, составляющей коммерческую тайну, Diebold Nixdorf. Нельзя воспроизводить,
копировать, представлять, распространять или раскрывать третьим лицам или готовить производные продукты
Документации, за исключением случаев, четко указанных в настоящем Соглашении.

 b.  Права и лицензии, предоставленные Вам согласно данному Соглашению, нельзя передавать или переуступать
полностью или частично без прямого предварительного письменного согласия Diebold Nixdorf, которое может
быть отложено по собственному усмотрению, а любые несанкционированные переуступки или передачи будут
недействительны для любых целей. Никакие прочие или подразумеваемые лицензии не предоставляются
в соответствии с Документацией или на основании прав Diebold Nixdorf, содержащихся в ней, а Ваши
лицензионные права ограничиваются исключительно Вашими действиями, связанными с указанной Целью, и не
распространяются на любую другую организацию или деятельность.

3. ОТСУТСТВИЕ ГАРАНТИИ
 a.  Документация и права, предоставленные на информацию, содержащуюся в документации, а также любые

материальные носители, товары или услуги, которые Diebold Nixdorf может предоставить или доставить вам в
связи с этим, предоставляются компанией Diebold Nixdorf «как есть», со всеми дефектами и без гарантии любого
типа и характера.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
 a.  Настоящее Соглашение и права, предоставляемые в соответствии с ним, длятся до тех пор, пока настоящее

Соглашение остается в силе. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто:

   •  стороной согласно настоящему Соглашению, если другая сторона не выполняет какое-либо из положений
этого Соглашения, а такое невыполнение будет продолжается в течение десяти (10) дней после получения
стороной, не выполняющей обязательства, письменного уведомления об этом; или

   •  любой из сторон в любое время, с указанием или без указания причины, направив другой стороне письменное
уведомление не менее чем за шестьдесят (60) дней.

 b.  После расторжения данного Соглашения Вы прекратите использование этой Документации, а также уничтожите
или вернете все копии Документации в Diebold Nixdorf. Разделы с 2 по 5 настоящего Соглашения остаются в силе
после его расторжения.

5. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 a.  Уведомления по настоящему Соглашению направляются в письменном виде и доставляются курьерской службой

или другим способом, который обеспечивает подтверждение получения. Уведомления вступают в силу при
доставке по адресу Diebold Nixdorf, указанному выше, и вашему адресу, зарегистрированному в Diebold Nixdorf.
Любая из сторон может изменить свой адрес для уведомлений, направив его в порядке, указанном в настоящем
документе.

 b.  Настоящее Соглашение регулируется и рассматривается в соответствии с законами штата Огайо (США) без
учета норм коллизионного права, а также будет считаться составленным и заключенным, а Документация будет
считаться доставленным Вам в округ Саммит (штат Огайо).

 c.  Если какое-либо положение настоящего Договора будет объявлено недействительным, лишится юридической
силы или будет аннулировано по какой-либо причине, то все права, предоставленные Вам в любой Документации
и любой ее части, будут немедленно признаны недействительными, а вся Документация и ее копии должны быть
возвращены в Diebold Nixdorf.

 d.  В настоящем Соглашении заявляется о полной договоренности между сторонами в отношении предмета
настоящего Соглашения, кроме того настоящее Соглашение заменяет собой все предыдущие соглашения,
касающиеся сущности вопроса, как устные, так и письменные. В настоящее Соглашение могут вноситься
изменения только в письменном документе, который подписывается уполномоченными представителями обеих
сторон и в котором прямо указывается, что в настоящее Соглашение вносятся изменения.

ВЫ ПОДТВЕРЖДАЕТЕ ЭТО СОГЛАШЕНИЕ, ЗАГРУЖАЯ ДОКУМЕНТЫ С ЭТОГО ВЕБ-САЙТА.